
平成２９年度「いしかわ教育ウィーク」学校公開のご案内

秋冷の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃は本校の教育活動にご理解とご

協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、石川県では、県民の教育に対する関心を深め、学校・家庭および地域社会が連携して教育の充実

と発展を図るため、１１月１日を「いしかわ教育の日」とする条例を制定し、１１月１日～７日を「いし

かわ教育ウィーク」としております。本校でもこの期間を利用して、授業公開および本校独自の特色ある

取組を下記のとおり計画しております。

つきましては、ご多忙とは存じますが、是非とも本校の教育活動をご参観いただきたくご案内申し上げ

ます。

◎１１月３日（金・祝） 特色ある取組み

1年 ２年 ３年

午前 授業公開 1～4限 (8:30～12:20)

午後 からたち塾：視聴覚室 あかつきフォーラム：講堂 授業公開

(13:05～14:20) (13:05～14:55) 5～6限(13:05～14:55)

※本校同窓生による在り方・生き方に関す ※本校同窓生によるキャリア教育に関する

る講話 フォーラム（パネルディスカッションと

ワークショップ）

全体会：視聴覚室 (15:10～15:40) ①本校概要説明 ②学校評価の中間報告 ③意見交換

個別懇談会：各教室 個別懇談会：各教室 個別懇談会：各教室

(15:50～16:40) 希望者対象 (15:50～16:40) 希望者対象 (15:50～16:40) 希望者対象

※ ４限：中学生および中学生保護者対象学校説明会（会議室）

◎１１月１日（水）・２日（木）・７日（火） 授業公開 ８：３０～１５：５５（１～７限）

※１１月６日（月）は３日（金・祝）の代休のため授業はありません。

【お願い】

・駐車スペースがございませんので、誠に恐縮ですが、バス等の公共交通機関をご利用くださいますよう、

ご協力をお願いいたします。また、近隣の商業施設等には絶対駐車なさらないようお願いいたします。

・内履をご持参ください。

・３日（金・祝）はグランドアプローチから、他の日は正面玄関からお入りください。グランドアプロー

チは正面からお入り頂き、右手奥にあります。


